证券代码: 000568 证券简称: 泸州老窖 公告编号: 2021-10 泸州老窖股份有限公司 2021 年度日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

- 1.2021 年, 泸州老窖股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")及下属子公司与关联人泸州老窖集团有限责任公司、泸州市兴泸投资集团有限公司及其下属子公司之间存在采购原材料、接受劳务、销售商品等与日常生产经营相关的关联交易,预计总金额为10,548.68万元,上年同类交易实际发生总额为8,928.79万元。
- 2. 公司于2021年4月13日召开第九届董事会二十六次会议,会议以11票同意审议通过了《关于预计2021年度日常关联交易的议案》,议案所述关联交易未达到股东大会审议标准,无需提交股东大会审议。

3. 主要关联方名称及释义

	序号	名称	简称
北京住田五下尼乙	1	泸州老窖集团有限责任公司	老窖集团
老窖集团及下属子 公司	2	泸州老窖商学院	商学院
\(\alpha^2\)	3	新舒特斯布鲁克私人公司	希拉谷酒庄
ツル作田五丁艮マ	1	泸州市兴泸投资集团有限公司	兴泸集团
兴泸集团及下属子 公司	2	泸州市兴泸水务(集团)股份有限公司	兴泸水务
<u>√-</u> □	3	泸州兴泸物业管理有限公司	兴泸物业

(二) 预计关联交易的类别和金额

单位:万元

				十四,77			
关联交易类 别	关联人	关联交 易内容	关联交易定 价原则	合同签订金 额或预计金	截至披露日 已发生金额	上年发生金额	
向关联人采	兴泸集团及其下属 子公司	采购水、 电、天然	泸州市发改 委、物价局	1,354.00	335. 29	930. 38	
购原材料、燃 料和动力	老窖集团及其下属 子公司	气、高粱	统一定价及 公开招标	1,993.60	1,964.64	48. 45	
	小计			3,347.60	2,299.93	978. 83	
向关联人销售产品、商品	老窖集团及其下属 子公司	销售酒	与公非关销售的 的	375. 20	62. 05	1,721.46	
	小计			375. 20	62. 05	1,721.46	
向关联人租	老窖集团及其下属	租入房 屋	低于周边价格	319. 78	29. 83	331. 97	
入或者租出 资产	子公司	租出房屋	高于周边价 格	220. 00	0	278. 63	
	小计			539. 78	29. 83	610. 60	
	兴泸物业	接受物 业管理 服务		1,252.50	231. 29	435. 17	
	兴泸水务	水管网 改造		150. 60	63. 14	84. 83	
接受关联人提供的劳务	老窖集团及其下属子公司	仓卸输物理 固产 装运 条管 头资修	公开招标	4,137.00	739. 72	3,935.16	
	商学院	培训、住 宿服务	成本价	26. 00	0. 16	11. 30	
	小计			5,566.10	1,034.31	4,466.46	

向关联人采 购商品	希拉谷酒庄	采购红酒	与希 其 经 并 的 或 相 的 或 相 所 的 或 相 原 则 相 原 间	720. 00	0	1,108.46
	老窖集团及其下属 子公司	采购促 销品	公开招标	0	0	42. 98
	小计			720.00	0	1,151.44
总 计			10,548.68	3,426.12	8,928.79	

注:因预计与公司发生关联交易的关联人老窖集团与兴泸集团下属子公司数量众多,无预计发生交易金额在300万以上且达到上市公司上一年度经审计净资产0.5%的单一关联人,因此对部分交易类别的老窖集团与兴泸集团众多子公司按其同一实际控制人进行了合并列示。

(三)上一年度日常关联交易实际发生情况

单位:万元

关联交 易类别	关联人	关联交 易内容	实际发生金 额	预计金额	实际发生 额占同类 业务比例 (%)	实际发生额 与预计金额 差异(%)	披露日期及索引
向关联 人采购 原材	兴泸集团及其下属子公 司	采购 水、电、	930. 38	1,281.60	95. 05%	-27. 40%	
料、燃料和动	老窖集团及其下属子公 司	天然气	48. 45	0	4. 95%	-	
力	小计		978. 83	1,281.60	100%	-23. 62%	
向关联 人销售	老窖集团及其下属子公 司	销售	1,721.46	25. 00	100%	6785. 84%	《泸州老窖 股份有限公
产品、商品	兴泸集团及其下属子公 司	白酒	0	5. 00	0%	100%	司 2020 年 度日常关联
何 印	小计		1,721.46	30.00	100%	5638. 20%	交易预计公
向关联 人租入	老窖集团及其下属子公	租入房 屋	331. 97	331. 25	54. 37%	0. 22%	告》公告编号:2020-12
八祖八 或者租 出资产	旧	租出房 屋	278. 63	219. 10	45. 63%	27. 17%	(http://w ww.cninfo.
山贝/	小计		610. 60	550. 35	100%	10. 95%	com.cn/)
接受关联人提	兴泸物业	接受物 业管理 服务	435. 17	394. 90	9. 74%	10. 20%	
供的劳 务	兴泸水务	水管网 改造	84. 83	137. 00	1. 90%	-38. 08%	
	老窖集团及其下属子公	仓储、	3,935.16	4,577.80	88. 11%	-14. 04%	

		壮加工					
	司	装卸及					
		运输服					
		务、物					
		业管理					
		服务、					
		固定资					
		产维修					
		等					
		培训、					
	商学院	住宿服	11. 30	20. 40	0. 25%	-44. 61%	
		务					
	小计		4,466.46	5,130.10	100.00%	-12. 94%	
	本社公 無片	采购	1 100 46	0 001 00	0.070/	4.6. 7.00/	
向关联	希拉谷酒庄	红酒	1,108.46	2,081.00	96. 27%	-46. 73%	
人采购	老窖集团及其下属子公	采购促	49.00	0	9 790/		
商品	司	销品	42. 98	0	3. 73%	_	
	小计		1,151.44	2,081.00	100%	-44. 67%	
	总计		8,928.79	9,073.05	100%	-1.59%	

注:因与公司发生关联交易的关联人老客集团与兴泸集团下属子公司数量众多,无发生交易金额在300万以上且达到上市公司上一年度经审计净资产0.5%的单一关联人,因此对部分交易类别的老客集团与兴泸集团众多子公司按其同一实际控制人进行了合并列示。

二、关联人介绍和关联关系

1. 基本情况

(1) 老窖集团

法定代表人:张良

注册资本: 279,881.88万元

注册地址:四川省泸州市中国白酒金三角酒业园区爱仁堂广场

经营范围:投资与投资管理;对酒业、食品、金融、贸易、物流、教育、医疗及卫生、文化旅游、互联网行业的投资;控股公司服务;社会经济咨询、企业管理咨询;企业管理服务;供应链管理服务;进出口业务及贸易代理;食品生产、销售(含网上);农作物的种植、销售(含网上)。

截至2020年9月30日,老窖集团拥有总资产1,549.19亿元,净资产478.24亿元;2020年1-9月,实现营业收入387.40亿元,净利润65.13亿元。

(2) 兴泸集团

法定代表人: 杜磊

注册资本: 493,404.92万元

注册地址: 泸州市江阳区酒城大道三段17号

经营范围:投资和资产管理;工程管理服务;自有房地产经营活动:投资咨询服务、财务咨询服务。

截至2020年9月30日, 兴泸集团拥有总资产919.30亿元, 净资产475.12亿元; 2020年1-9月, 实现营业收入39.88亿元, 净利润13.35亿元。

(3) 商学院

法定代表人: 吴晓燕

开办资金: 300万元

注册地址: 泸州市龙马潭区小市杜家街泸州老窖花酒厂内

经营范围:内部职工培训、外部委托培训

截至 2020 年 9 月 30 日, 商学院拥有总资产 0.07 亿元, 净资产 0.07 亿元; 2020 年 1-9 月实现营业收入 0.25 亿元, 净利润-0.02 亿元。

(4) 希拉谷酒庄

注册地址: 澳大利亚阿德莱德市

成立时间: 2013年

注册资本: 385万澳元

经营范围:葡萄酒制造

截至 2020 年 12 月 31 日,希拉谷酒庄拥有总资产 0.95 亿元,净资产 0.63 元; 2020 年实现营业收入 0.25 亿元,净利润-0.02 亿元。

(5) 兴泸水务

法定代表人: 张歧

注册资本: 85,971万元

注册地址: 泸州市江阳区百子路16号

经营范围:集中式供水;市政公用工程施工总承包三级;地质勘查技术服务;清洁服务;技术推广服务;销售:五金、交电、化工产品;自有房屋租赁;水质化验、检验。

截至 2020 年 9 月 30 日, 兴泸水务拥有总资产 63.44 亿元, 净资产 24.02 亿元; 2020 年 1-9 月实现营业收入 8.86 亿元, 净利润 2.52 亿元。

(6) 兴泸物业

法定代表人:杨静品

注册资本: 500万元

注册地址: 泸州市江阳区连江路一段81号

经营范围: 物业管理 (一级); 停车场管理; 汽车清洗服务; 家 政服务; 清扫保洁服务; 机电设备维修; 花卉租售; 社会看护与帮助服务; 销售: 日用百货、汽车零配件、文化用品、体育用品、办公设

备及耗材、办公家具;房地产中介服务;体育赛事的活动组织及策划、 文化艺术交流活动;园林绿化工程;绿化管理;汽车修理与维护,食 品销售。

截至 2020 年 12 月 31 日, 兴泸物业拥有总资产 0.46 亿元, 净资产 0.31 亿元; 2020 年 1-9 月实现营业收入 0.67 亿元, 净利润 0.08 亿元。

2. 关联关系

老審集团、兴泸集团均为我公司实际控制人泸州市国有资产监督管理委员会下属国有独资公司,其中兴泸集团是泸州市水务、燃气、交通等市政公用业务的供应商。老審集团为公司控股股东,兴泸集团为公司第二大股东,双方已签署一致行动协议(详情参见《关于股东签署一致行动协议的公告》,公告编号:2016-1)。商学院为老審集团控股子公司,希拉谷酒庄为老審集团三级公司;兴泸水务、兴泸物业为兴泸集团控股子公司。

上述关联人符合深交所《股票上市规则》"10.1.3 (一)直接或者间接地控制上市公司的法人或者其他组织;(二)由前项所述法人直接或者间接控制的除上市公司及其控股子公司以外的法人或者其他组织;(四)持有上市公司5%以上股份的法人或者其他组织及其一致行动人"对关联人认定的相关规定,故以上交易构成关联交易。

3. 履约能力分析

上述关联人资产状况良好,经营情况稳定,不存在合同违约的情形,不是失信被执行人,其中公司向关联人出售商品均为先款后货,

故上述关联人对以上关联交易具备履约能力,不存在履约障碍。

三、关联交易主要内容

- 1. 本公司及下属子公司向兴泸集团子公司采购水及天然气用于公司日常生产经营,价格按照泸州市发改委、物价局统一定价支付。
- 2. 本公司及下属子公司向老窖集团下属子公司采购原材料按照公开招标确定的价格结算。
- 3. 本公司及下属子公司向老窖集团及其下属子公司出售酒类产品与公司向其他非关联经销商销售产品的价格相同或定价原则相同。
- 4. 本公司按高于周边价格将闲置办公室出租给老窖集团,本公司按低于周边价格租赁老窖集团成都国窖大厦部分办公室及老窖集团 黄舣镇部分区域用于日常办公。
- 5. 老窖集团子公司向公司提供产品包材、成品等的仓储、装卸及运输服务,相关费用按照公开招标确定的价格结算。
- 6. 兴泸物业向公司提供生产经营区域的秩序维护、公共区域保洁、 绿化等物业管理服务,相关费用按照公开招标确定的价格结算。
- 7. 兴泸水务向公司提供供水安装工程改造服务按照公开招标确定的价格结算。
- 8. 本公司定期及不定期安排全国各地员工返回公司总部参加培训,商学院将为公司参训员工提供培训及公寓住宿服务,价格按照培训、公寓运营成本结算。
- 9. 公司向希拉谷酒庄采购红酒用于市场拓展及公司产品配套销售,希拉谷酒庄向本公司出售红酒与希拉谷酒庄向其他非关联经销商

销售产品的价格相同或定价原则相同。

四、交易目的和对公司的影响

兴泸集团为市政水务、燃气供应商,向兴泸集团采购水及天然气是本公司日常生产经营所需;老窖集团下属子公司通过公开招标,向本公司供应原材料是公司日常生产经营所需;向老窖集团及其下属子公司出售酒类产品属于公司正常销售活动,有利于增加公司销售收入,提升盈利;向老窖集团提供房屋租赁可以使公司富余资源得到充分利用,并增加收入;向老窖集团租赁房屋是为了保障公司生产经营活动的正常开展所需;老窖集团子公司向本公司提供仓储、装卸及物流服务,为公司产品在全国市场提供仓储物流支撑;兴泸水务为公司提供供水安装工程改造服务,确保公司生产设备的正常运行,有利于提高公司生产能力及设备运行效率;兴泸物业经过公开招标,向本公司提供物业服务,将确保公司经营场所舒适、整洁、安全;商学院向本公司提供培训住宿相关服务,为公司员工参加培训提供便利;向希拉谷酒庄采购红酒有利于拓展公司业务范围、促进公司产品销售,从而提升公司的整体盈利。

上述关联交易定价及收付款条件均依照相关法律法规与管理规定制定和执行,符合公开、公平、公正的原则,未损害上市公司利益,不影响上市公司的持续经营能力与独立性,公司主要业务不会因以上交易而对关联人形成依赖。

五、独立董事意见

上述 2021 年度日常关联交易预计事项已经全体独立董事事前认

可,并发表独立意见如下: 2021 年度日常关联交易事项是为满足公司日常经营的需要,属于正常的、必要的交易行为,交易价格符合定价公允性原则,不存在损害公司和股东利益的情形,不影响上市公司的独立性。董事会表决程序符合相关法规及公司《章程》规定,表决程序合法有效,同意公司对 2021 年度日常关联交易的预计。

六、备查文件

- 1. 第九届董事会二十六次会议决议:
- 2. 独立董事事前认可该交易的书面文件、独立董事意见;
- 3. 深交所要求的其他文件。

泸州老窖股份有限公司 董事会 2021年4月15日